
 

1/2  

   

  DORUČENO ELEKTRONICKY 

 V Brně dne 17. 7. 2024 
 MU-ZAK/187970/2024/2436345/LF-3 
 
Podlimitní veřejná zakázka zadávána ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Laminární boxy pro LF MU 2024 
část č. 1 VZ: Laminární box pro sterilní práci s buněčnými kulturami a tkáňovými 
kulturami pro Biologický ústav LF MU - výzkumná skupina Pavla Krejčího 
Vysvětlení, změna, doplnění zadávací dokumentace č. 1 
 
Vážená paní, vážený pane,  
Masarykova univerzita, Lékařská fakulta, Kamenice 753/5, 625 00 Brno, IČ 00216224, fakulta veřejné vysoké školy 
podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku (dále jen 
„zadavatel“), si dovoluje dle ustanovení § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „ZZVZ“), vysvětlit, změnit nebo doplnit zadávací dokumentaci této veřejné zakázky. 
 
Zadavatel obdržel dne 17. 7. 2024 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost dodavatelů o vysvětlení 
zadávací dokumentace.  

1) Dotaz č. 1: 
Je možné nabídnout laminární box s pevně upevněnou UV lampou, pokud je zajištěna snadná dostupnost na 
případnou výměnu UV zářivky? 
 
Odpověď zadavatele: 
S ohledem na předpokládané provozní potřeby zadavatele, se zadavatel rozhodl nevyhovět žádosti dodavatele 
a ponechat stanovené technické podmínky beze změn. 

2) Dotaz č. 2: 
Je možné nabídnout laminární box s max. osvětlením 1700 lux? Dle hygienické normy se používá 1000 - 1300 
lux. Požadovaných min. 2 000 lux se používá např. při chirurgických operacích, či hodinářství. 
 
Odpověď zadavatele: 
S ohledem na předpokládané provozní potřeby zadavatele, se zadavatel rozhodl nevyhovět žádosti dodavatele 
a ponechat stanovené technické podmínky beze změn. 

3) Dotaz č. 3: 
Je pro vás přípustné nabídnutí boxu s laminárním prouděním biohazard třída 2, který má u požadovaného 
parametru - vnitřní rozměry pracovního prostoru – šířka namísto požadovaného 1200 mm rozměr 1192 mm? 
Domníváme se, že rozdíl 8 mm by neměl hrát roli. 
 
Odpověď zadavatele: 
S ohledem na předpokládané provozní potřeby zadavatele, se zadavatel rozhodl nevyhovět žádosti dodavatele 
a ponechat stanovené technické podmínky beze změn. 

4) Dotaz č. 4: 
je přípustné nabídnutí boxu, který má dle normy EN 12469, dle které je i certifikován splňující a dostačující 
intenzitu vestavěného osvětlení více než 1200 lux a hlučnost do 54 dB? 
 



   
 

2/2 

Odpověď zadavatele: 
S ohledem na předpokládané provozní potřeby zadavatele, se zadavatel rozhodl nevyhovět žádosti dodavatele 
a ponechat stanovené technické podmínky beze změn. 

5) Zadávací podmínky této veřejné zakázky zůstávají beze změn. 

 
 
S pozdravem 
 

prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 
   děkan LF MU 

 v z. pro účely el. podpisu 
Ing. Marek Buriška 

                                                                                                          manažer veřejných zakázek 
 
 

 
 


		2024-07-17T14:19:08+0200
	Ing. Marek Buriška




